
U s n e s e n í 
z 82. zasedání Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i.   

konaného dne 22. 3. 2021 distančně přes aplikaci ZOOM 
 
 
1)  Rada ASU se seznámila se závěry výběrové komise ASU a doporučuje odeslat 

následující žádosti o podporu v rámci "Programu podpory perspektivních lidských 
zdrojů – mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR" (PPLZ). Jedná se o 
kandidáty, kteří včas dodali požadované materiály a prokázali perspektivnost svého 
projektu v rámci ASU. Rada doporučuje: a) V kategorii doporučeno k přijetí: Julieta 
Sánchez Arias (Argentina) b) V kategorii doporučeno podmíněně: Vladan Markov, 
Fatemeh Zahra Majidi. Rada zároveň pověřuje ředitele určením pořadí pro jednání 
komise programu PPLZ na AV ČR. 

 
2)  Rada v tajném hlasování souhlasila s návrhem nominace Petry Sukové na udělení 

Prémie Otto Wichterleho.  
 
 Rada rozhodla, že Akademii bude za ASU podán pouze jeden návrh na udělení 

Akademické prémie.  
 
 Rada tajným elektronickým hlasováním dne 30. března rozhodla, že na Akademickou 

prémii bude nominován P. Kabáth.  
 
3)  Rada schválila převod hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 10 605 126,05 Kč 

do Rezervního fondu.  
 
 Rada schválila rozpočet ASU na rok 2021 ve výši 182 263 191 Kč.  
 
4)  Rada schválila zvýšení tarifních mezd o 5 % s účinností od 1. května 2021.  
 
5)  Rada schválila rozpočet sociálního fondu na rok 2021 ve výši 2 729 877 Kč.  
 
6)  Rada schválila následující změny v Zásadách pro hospodaření se sociálním fondem:  
  
 a) čl. 3 odst. 6 (Kultura, tělovýchova a sport, vzdělávání a péče o děti) se mění takto:  
 
 i. V názvu odstavce se doplňují slova ,,zdravotní péče". Název odstavce nově zní: 

,,Kultura, tělovýchova a sport, vzdělávání a péče o děti, zdravotní péče“;  
 ii. za písm. f) se doplňuje nové písm. g) v tomto znění:  
 
 ASU může z prostředků fondu poskytnout příspěvek na zdravotní dioptrické brýle, 

kontaktní čočky nebo speciální optické pomůcky, dále preventivní, léčebnou a 
diagnostickou péči na úseku zubního lékařství včetně ortodontické péče. Tento 
příspěvek se poskytuje až do maximální výše 4000,-Kč v souhrnu za období dvou 
kalendářních roků.  

 
 iii. v poslední větě čl. 3 odst. 6 se doplňuje číslo účtu ASU dle dispozice THS;  
 
 b) v čl. 3 odst. 9 (Penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření) se první dva 

odstavce upravují takto:  



 
 Z fondu lze poskytovat příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní 

spoření, a to pouze těm zaměstnancům, kteří uzavřeli smlouvu o penzijním připojištění 
podle zákona č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo smlouvu o doplňkovém penzijním spoření podle zákona č. 
427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, ve znění pozdějších předpisů, a jsou v 
pracovním poměru k ASU.  

 
 Výše příspěvku se poskytuje maximálně do výše 1500,- Kč měsíčně při vyúčtování 

mzdy. Aktuální výši příspěvku stejnou pro všechny dotčené zaměstnance stanoví ředitel 
na základě ročního rozpočtu sociálního fondu schváleného Radou ústavu a tato výše 
bude oznámena Směrnicí ředitele.  

 
7)  Rada schválila doplnění stávajícího znění čl. 4 odst. 1 Volebního řádu Rady ASU 

(,,Jednání shromáždění, na kterém proběhne volba Rady, řídí ředitel nebo jím pověřený 
pracovník. Jednání je veřejně přístupné.“) o věty ,,Shromáždění je možné uskutečnit 
prostřednictvím videokonference. Hlasování může proběhnout elektronicky, je-li přitom 
zaručena tajná volba.“  

 
 
 
 
    Zapsal:  Pavel Suchan        Bruno Jungwiert, předseda Rady AsÚ 
 
 


